ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний по проекту решения Умѐтского районного Совета

народных депутатов «О районном бюджете на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов»

Дата проведения: 12 декабря 2017 года.

Время и место проведения: 11
00

 часов, р.п.Умѐт, ул.Мира, д.12, зал

заседаний администрации Умѐтского района.

Участники публичных слушаний: глава района, депутаты районного

Совета народных депутатов, глава поссовета, главы сельсоветов, глава

администрации района, заместители главы администрации района,

начальники отделов администрации района, руководители и специалисты

предприятий, учреждений и организаций района, представители

политических партий (список прилагается).

Председательствующий: Ефремов Ю.В. – и.о. главы Умѐтского

района.

Секретарь: Гусева О.А. – начальник организационного отдела

аппарата районного Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения «О районном бюджете на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов.

Докладчик: Петрова Е.А. – начальник финансового отдела

администрации Умѐтского района

СЛУШАЛИ:

Петрову Е.А. – начальника финансового отдела администрации

Умѐтского района, которая довела до сведения присутствующих на

публичных слушаниях проект решения «О районном бюджете на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов».

ВЫСТУПИЛИ:

Дементьев И.В.- член постоянной комиссии по бюджету, налогам,

финансам и муниципальной собственности районного Совета.

«Уважаемые участники публичных слушаний!

Проект решения «О районном бюджете на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов» подготовлен в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Умѐтском муниципальном районе (с

изменениями и дополнениями).

Основные характеристики районного бюджета на 2018 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2018 год

в сумме 152 386,6 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 149 887,1 тыс. рублей, на

2020 год в сумме 149 835,9 тыс.рублей;

общий объем расходов районного бюджета на 2018 год в сумме

152546,7 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 150 056,7 тыс. рублей, на 2020 год

в сумме 150 023,6 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга районного

бюджета составит: на 1 января 2019 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 1

января 2020 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в сумме

0,00 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2018 год составит в

сумме 160,1 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 169,6 тыс. рублей, на 2020 год в

сумме 187,7 тыс. рублей.

Объем налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на 2018

год составит 33 479,5 тыс. рублей.

Доля межбюджетных трансфертов в доходах районного бюджета

составит 78,0 процентов.

В целом в проекте районного бюджета обеспечена реализация

установленных целей и приоритетов развития района, ключевыми из которых

являются улучшение качества жизни населения, реализация мер,

направленных на стабилизацию ситуации на рынке труда, создание условий

для позитивных структурных изменений в социальной сфере, соблюдение

норматива на содержание органов  местного самоуправления.

Проект решения «О районном бюджете на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов», рассматриваемый на публичных слушаниях, был

опубликован в соответствии с действующим законодательством.

На данный момент предложений по рассматриваемому вопросу в

постоянную комиссию не поступало.

Предлагаю принять итоговый документ – рекомендации к сведению.

Присутствующие на публичных слушаниях поддержали данное

предложение.

Решили:

1. Одобрить проект решения Умѐтского районного Совета

народных депутатов «О районном бюджете на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов».

2. Внести на рассмотрение заседания районного Совета народных

депутатов проект решения «О районном бюджете на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов».

Голосовали: «за» -  36, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председательствующий                                                                 Ю.В.Ефремов

Секретарь                                                                                          О.А.Гусева